Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

«21» ноября 2023 года                                        Дело №  957/23-10

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Общества с

ограниченной ответственностью «Металл-Холдинг», г. Бендеры, ул. Советская, д. 64 (адрес

для направления корреспонденции: г. Тирасполь, пер. Чкалова, д. 47/2 кв. 28), к Налоговой

инспекции по г. Бендеры, г. Бендеры, ул. Московская, 17, о признании недействительным

ненормативного правового акта органа государственной власти – Предписания от 28 августа

2023 года № 122-0390-23, при участии:

от заявителя: Сорокина Н.И. по доверенности от 12 июня 2023 года,

от государственного органа: Шевченко И.В. по доверенности от 10 января 2023 года № 03,

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Металл-Холдинг» (далее – ООО «Металл-

Холдинг», заявитель) обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании

недействительным предписание Налоговой инспекции по г. Бендеры от 28 августа 2023 года

№122-0390-23 об устранении выявленных нарушений и уплате доначисленных налогов,

сборов и иных обязательных платежей в бюджеты различных уровней и государственные

внебюджетные фонды, начисленных по результатам внепланового мероприятия по контролю

как несоответствующее Законам Приднестровской Молдавской Республики «Об основах

налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике», «О едином социальном

налоге и обязательном страховом взносе», «О подоходном налоге с физических лиц»

Определением Арбитражного суда ПМР от 20 октября 2023 года заявление принято к

производству и рассмотрение дела назначено на 02 ноября 2023 года. Очередное судебное

заседание назначено на 21 ноября 2023 года (определение от 02 ноября 2023 года).

Суд, заслушав в ходе судебного заседания доводы лиц, участвующих в деле,

усматривает необходимость отложения разбирательства по делу, в целях дополнительного

изучения представленных в материалы дела письменных доказательств.

Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отложить разбирательство дела на 30 ноября 2023 года на 11.00 часов в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2  каб. 303.

Определение не обжалуется.

Судья                                                                                            Р.Б Сливка

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.